ATA COMPLEMENTAR DO PREGÃO N° 24.11.01-PEATA COMPLEMENTAR DO PREGÃO N° 24.11.01-PE

Aos dez dias do mês de junho de dois mil e vinte e quatro, às oito horas e trinta e cinco minutos, reuniram-se o
Pregoeiro(a) da Prefeitura Municipal de Itapipoca e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria nº
112, para dar continuidade aos procedimentos da Sessão de Pregão acima mencionada, de acordo com o edital e seus
respectivos anexos, publicados em vinte e dois dias do mês de abril de dois mil e vinte e quatro, em atendimento às
disposições contidas na Lei nº 14.133 de 01 de abril de 2021, referente ao Processo Administrativo nº 0001120240320000220,
para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 24.11.01-PE.

DEMAIS MENSAGENS - CHATDEMAIS MENSAGENS - CHAT

RESPONSÁVELRESPONSÁVEL MENSAGEMMENSAGEM DATA/HORADATA/HORA

Sistema O certame de Nº 24.11.01-PE retornou da suspensão.
10/06/2024

08:35:51

Pregoeiro(a) Srs. licitantes, bom dia. Estamos retomando as movimentações neste processo.
10/06/2024

08:36:14

Pregoeiro(a)

Participante BIOPULSE BRASIL EIRELI inscrita no CNPJ/MF Nº 22.408.118/0001-96
foi inabilitada do(s) item 3 - VENTILOMETRO pelo pregoeiro(a). Motivo: A empresa
não apresentou o Balanço Patrimonial, as demonstrações contábeis e os índices
dos 02 (dois) últimos exercícios sociais, descumprindo os itens 8.24 e 8.24.1 do
edital.

10/06/2024
09:44:00

Pregoeiro(a)

Participante BIOPULSE BRASIL EIRELI inscrita no CNPJ/MF Nº 22.408.118/0001-96
foi inabilitada pelo pregoeiro(a). Motivo: A empresa não apresentou o Balanço
Patrimonial, as demonstrações contábeis e os índices dos 02 (dois) últimos
exercícios sociais, descumprindo os itens 8.24 e 8.24.1 do edital.

10/06/2024
09:44:00

Sistema

Considerando que a participante PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ/MF Nº 34.444.108/0001-95, não
comprovou as condições de habilitação consignadas no edital, convocamos a
participante LK MEDICAL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES -
EIRELI, inscrita no CNPJ/MF Nº 28.767.561/0001-30, (2º colocada), respeitada a
ordem de classificação.

10/06/2024
09:44:36

Sistema
Fase de negociação do(s) com a participante LK MEDICAL COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES - EIRELI foi iniciada.

10/06/2024
09:45:24

BIOPULSE BRASIL
EIRELI

Bom dia! Sr Pregoeiro na documentação que consa no sistema estão os dois
balanços 2022 e 2023

10/06/2024
10:31:48

BIOPULSE BRASIL
EIRELI

porque fomos inabilitados? não deixamos de apresentar os balanços
10/06/2024

10:37:30

Pregoeiro(a)
Sr. representante da BIOPULSE, consta apena um Balanço no arquivos anexados
na plataforma.,

10/06/2024
11:00:47

Pregoeiro(a)
Sr. representante da empresa BIOPULSE, mas de qualquer farei uma nova análise
nos documentos.

10/06/2024
11:01:21

Sistema
Fase de negociação do(s) com a participante LK MEDICAL COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES - EIRELI foi finalizada.

10/06/2024
11:07:19

Pregoeiro(a)
Sr. representante da empresa BIOPULSE, conforme informado fizemos uma
revisão dos documentos de habilitação. Situação resolvida.

10/06/2024
11:29:59

Pregoeiro(a) Srs. licitantes, faremos uma pausa agora e retornaremos às 17:15h de hoje.
10/06/2024

12:07:10

BIOPULSE BRASIL
EIRELI

Agradeço a averiguação.
10/06/2024

12:47:55

Pregoeiro(a) Srs. licitantes, boa tarde. Estamos retomando as movimentações neste processo.,
10/06/2024

17:27:13

MEMBRO(S)MEMBRO(S)

FUNÇÃOFUNÇÃO MEMBROMEMBRO ASSINATURAASSINATURA

Pregoeiro(a) José Barbosa Xavier Júnior

ASSINATURAS

		2024-06-17T11:47:06+0000
	Brasil
	José Barbosa Xavier Júnior
	Assinado digitalmente como PREGOEIRO, nos termos da legislação vigente